

حسن بهشتی پورمطرح کرد:

مقابله با تحریم ها نیازمند تلاش دیپلماتیک



صفحه ۶

«آرمان ملی» آخرین تحولات پیرامون مذاکرات ایران و غرب را بررسی می کند

توافق قاهره در کما

سید عباس عراقچی: شروط جدیدی توسط آمریکا به ما اعلام نشده است



صفحه ۳

آینده طرح آمریکا برای غزه

ادامه یادداشت

... اصل حاکمیت فلسطین قربانی شد. امروز همان بازی با ورق های جدید و به شیوه دیگر در حال اجراست تا بار دیگر ملت فلسطین به حقوق خود دست نیابند. طرح ترامپ در آینده دچار تحولاتی خواهد شد و احتمالاً از طرح اولیه دور می شود. این اقدام و طرح را باید کودتای نرم ترامپ در غزه خواند؛ تلاشی برای درگزن سازی ماهیت قضیه. اما معادله این بار پیچیده تر است. حماس، اگرچه خواستار برداشته شدن محاصره بود، اما با شروط خود به میدان آمد و بازی نتانیاهاوراکه بر محور کامل این جنبش استوار بود، بر هم زد. در سوی دیگر، نتانیاهاو قرار دارد که به نظر می رسد عمداً این طرح را به بن بست می کشاند. اوزیر فشار راست های افراطی و خانواده های اسراست و ترجیح می دهد با ادامه بحران، هم از شکست های امنیتی هفتم اکتبر فرار کند و هم ائتلاف شکننده دولت خود را حفظ نماید. پذیرش هرگونه ساختار حکومتی جدید در غزه که حماس را هم شامل شود، از دید او به معنای تهدید امنیتی و پایان کارش است. از این روست که در تلاش است حماس را حتی به صورت غیر مسلح از غزه حذف کند شاید به این علت است که در طرح آمده که اعضای حماس می توانند غزه را در زمان اجرای این طرح ترک کنند. نتیجه این طرح ناقص چون حقوق فلسطینیان را بر آورده نمی کند. در آینده رنج مردم غزه به تعویق افتادن هرگونه راه حل عادلانه است. به نظر این طرح هم شکست خواهد خورد تا زمانی که جامعه بین المللی به جای پذیرش بازی های سیاسی، بر حقوق مسلم فلسطینیان برای تعیین سرنوشت خود پای بفتارد. تاریخ نشان داده است که هیچ راه حل پایدار بدون به رسمیت شناختن حق حاکمیت فلسطین میسر نخواهد بود موردی که اسرائیل نمی خواهد اجازه آن را بدهد. آنچه امروز در غزه می گذرد، نه تنها یک تراژدی انسانی، بلکه آزمونی برای وجدان جهانی است. باید دید آیا دنیا شاهد این کودتای نرم خواهد بود یا در برابر این بازی خطرناک سیاسی ایستادگی خواهد کرد. حق حاکمیت فلسطین امری است که اگر تا دیروز صرفاً کشورهای عرب و مسلمان منطقه بدان تاکید داشتند؛ اما امروز شاهدیم که دیگر نه کشورهای منطقه خاورمیانه بلکه کشورهای مغطخر اروپایی بدان تاکید دارند که حق حاکمیت فلسطینی ها باید به رسمیت شناخته شود. در همین مسیر نیز اقداماتی مثل به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی رانجام داده اند. اقدامی که با خشم صهیونیست ها مواجه شده است. اما این واقعیتی گریزناپذیر است که فلسطین باید به عنوان یک کشور مستقل شناخته شود و مردم آن بتوانند در صلح و آرامش بدون جنگ زندگی کنند. این شاید حداقلی ترین خواسته فلسطینی ها باشد؛ اما برای آنها بسیار پر اهمیت و باارزش است.

سرکار خانم نیره طاهری نیک و جناب آقای امیر طاهری نیک

درگذشت مادر بزرگ گرامیتان را تسلیت عرض می نمایم و از پیشگاه خداندن بزرگ برای آن مرحومه آمرزش الهی و برای شما و دیگر بازماندگان آن خاندان محترم بقا و تندرستی خواهانیم.

همکاران شمدار روزنامه «آرمان ملی»

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۳۱۸



دوشنبه

۱۴۰۴ • ۰۷ • ۱۴

۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۷

۰۶ اکتبر ۲۰۲۵

قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

امان... قرایی مقدم در گفت وگو با «آرمان ملی»:

فقر به امیدواری جامعه آسیب زده است

آرمان ملی: در سال های اخیر، مسأله فقر و بحران اقتصادی در ایران به یکی از چالش های اساسی و فراگیر جامعه تبدیل شده است. گسترش فقر نه تنها یک معضل اقتصادی بلکه پدیده ای چند بعدی است که تمامی ابعاد...

صفحه ۷

«آرمان ملی» همزمان با تصویب حذف چهار صفر در مجلس گزارش می دهد

اقتصاد ایران در چالش صفرها

آرمان ملی: طرح حذف چهار صفر از پول ملی ایران، پس از مدت ها بحث و بررسی، سرانجام در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید؛ اقدامی که موافقانش آن را گامی در جهت اصلاح نظام

سخن روز

جراحی زیبایی در اقتصاد!



هادی حق شناس

اقتصاددان

قطعاً حذف چهار صفر پول به لحاظ ظاهری شاید بهترین تشبیه را که بتوان انجام داد، همان جراحی زیبایی برای پول ایران است. اما اینکه این حذف چهار صفر اثرگذار باشد روی تورم یا اثرگذار باشد روی شاخص های پولی مثل رشد نقدینگی، یا اثرگذار باشد...

صفحه ۴

یادداشت

آینده طرح آمریکا برای غزه



حسین کتانی مقدم

کارشناس روابط بین الملل

آنچه امروز بر سر غزه می آید، نه یک طرح صلح، که کودتایی نرم با ادبیای استکبار داریم و امروز با تمام قدرت گذشته شاهد بودیم چگونه طرح ۲۱ ماده ای که با توافق کشورهای عربی و اسلامی تنظیم شده بود، در دستان آمریکا به طرحی ۲۰ ماده ای تقلیل یافت و...

ادامه در همین صفحه

محمد عطریانفر:

دوگانه سازی سیاسی سم مهلک است

آرمان ملی: یک عضو حزب کارگزاران سازندگی درباره تصویب CFT از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: ما فارغ از اختلاف ها و درگیری هایی که با ادبیای استکبار داریم و امروز با تمام قدرت مقابل آن ایستاده ایم، باید مرز میان کنوانسیون ها و توافق های بین المللی را از مناقشات خودمان با دشمن تفکیک کنیم. محمد عطریانفر اظهار کرد: اگرچه می پذیریم که برخی تدابیر سیاست های اتخاذ شده در سازمان ملل ممکن است تحت تأثیر اعمال زور و سلطه آمریکا قرار گیرد، اما هرگز عزت، منزلت و جایگاه سازمان ملل و نهادهای مرتبط با آن را به دلیل نفوذ آمریکایی ها تضعیف نمی کنیم. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: طبیعی است که یادمان ها و کنوانسیون هایی مانند FATF و CFT نیز باید ذیل همان چارچوب های مرتبط با سازمان های جهانی مورد احترام و پذیرش قرار گیرند. عطریانفر با بیان اینکه در طول یکی دو دهه اخیر، به دلیل «خلط میحث» در این زمینه مقاومت کرده ایم و سودی نبرده ایم، افزود: توصیه من این است که سرنوشت کشور و مسائل جهانی را در مناقشات مربوط به درگیری های اصلی مان با آمریکا و رژیم صهیونیستی، از روابط مان با سازمان های بین المللی به ویژه سازمان ملل تفکیک کنیم. این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره ضرورت کنار گذاشتن اختلاف ها و دعوای سیاسی داخلی و تمرکز بر حفظ وحدت و انسجام گفت: ما بارها تأکید کرده ایم که نباید مسائل ملی و منافع کشور را قربانی اختلاف های گروهی، دسته ای و قبیله ای کنیم و همواره روی این موضوع تأکید کرده ایم، اما متأسفانه برخی از رقبا ی سیاسی ما توجهی به این نکته ندارند. عطریانفر افزود: به عنوان آخرین نکته و راه حل رفع مشکلات، من فرمایشات رهبری را مبنا قرار می دهم. اخیراً رهبر انقلاب نکته بسیار مهمی را مطرح کردند و فرمودند که باید دوگانه «طرفدار برجام» و «مخالف برجام» را کنار بگذاریم. وی خاطرنشان کرد: این پیام رهبری روشنگرانه است، چرا که برجام محصول تلاش و تدبیر مقامات رسمی کشور است که در صدر آن رهبری حضور داشته اند و در زمان مناسب نکات خود را مطرح کرده اند و مجریان و دیپلمات ها نیز به آن توجه کرده اند. دوگانه سازی های سیاسی سم مهلک است. اکنون که ما در برابر دشمن قرار داریم، شرایط مان عادی نیست که اختلافات و درگیری های گروهی را گسترش دهیم، بلکه باید این مسائل را کنار بگذاریم. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی، هرگونه اختلاف در سطوح مختلف قدرت باید از اولویت های روزمره کنار گذاشته شود، تصریح کرد: ما باید به این اصل مهم توجه کنیم که جریان های اصولگرا، اصلاح طلب و همه گروه هایی که تحت تأثیر این دو جریان هستند، باید در قالب یک اتحاد و انسجام نخبگانی، دولت و نظام را حمایت کنند تا بتوانیم از این بحران ها عبور کنیم. عطریانفر تصریح کرد: در یک کلام، امروز هیچ امری مهمتر، ضروری تر و مؤثرتر از انسجام میان مردم، حاکمیت و گروه های سیاسی برای عبور از بحران ها وجود ندارد و باید این انسجام تقویت شود.

«آرمان ملی» تحرکات تندروها را تحلیل می کند

انتقاد به روند حجاب در صحن بهارستان

آرمان ملی: روز شنبه بود که محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست خبری با خبرنگاران اظهاراتی در خصوص مساله حجاب مطرح کرد که با واکنش های تندی از سوی رسانه های مخالف و حتی...

صفحه ۴

«آرمان ملی» در گزارشی بررسی می کند:

لحظه شماری برای آتش بس غزه

آرمان ملی: بعد از اینکه استراتژی ترامپ در آمریکا در ارتباط با غزه و حماس مشخص شد و کاخ سفید از طرح ۲۰ ماده ای

صفحه ۲

«آرمان ملی» از گفته های جدید چمران گزارش می دهد

بلا تکلیفی دستفروشان مترو

آرمان ملی: همین چندماه پیش بود که مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران، با اشاره به

صفحه ۹

رئیس جمهور:

باید تعادل و تناسب را بین منابع و مصارف در نظر بگیریم

به آن توجه داشته باشیم، این است که تعادل و تناسب را بین منابع و مصارف در نظر بگیریم. این امر قطعاً به سیاست هایی که در توسعه شهری باید در نظر بگیریم، باز خواهد گشت، من ضمن قدردانی از همه عزیزان با نام و یاد خدا ۵۷۱ هزار ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی، ۲۰۲ پروژه حمل و نقل و پروژه بازآفرینی شهرسازی و هواشناسی با ارزش ۱۶۴ هزار میلیارد تومان به اضافه ۱۲۵ میلیون دلار را افتتاح می کنم.

محیط زیست آن را در نظر بگیرید. اگر می خواهیم چاه را توسعه دهیم، باید قبل آن یک نفر پاسخ بدهد که اگر منابع چاه تمام شد چه کاری قرار است انجام دهیم؟ بنابراین به هیچ وجه نباید چاه های شهری را توسعه داد. چاه های سرمایه ۱۰۰ میلیون ساله هستند. وی در ادامه اظهار کرد: به همین راحتی نباید آب را از اعماق زمین بیرون آورد. باید در روند افزایش فضاها و توسعه این اصل را در نظر گرفت. حیاتی ترین مسئله ای که باید

حمید پعیدی نژاد:

توافق قاهره دیگر موضوعیت ندارد

پتانسیل زیادی در کشور به لحاظ عملی است که اساتید و پژوهشگران ما در این حوزه ها وارد شوند و وی درباره تأثیر اسنپ یک گفت: حقوق بین الملل و سیاست بین الملل هر کدام جایگاه و اثرگذاری خاص خودشان را دارد. روح کلی حاکم بر اجرای برجام این بود که قطعنامه هادر شرایطی درمی گردند که ایران به تعهداتش عمل نکند. در حالی که ما همیشه طرفدار اجرای تعهدات مان بودیم و تا روزهای آخر که آقای پزشکیان در نیویورک بودند دنبال راهی بودند که به نحوی اسنپ یک اجرا نشود اما طرف مقابل با عزم خصمانه سعی کرد این فرایند را به اجرا بگذارد و اینجا دیگر بحث سیاست قدرت است و حقوق بین الملل کاملاً به حاشیه کشیده شد. الان در خیال پردازی نیستیم که بگوییم چون این اقدام توافق قاهره میان ایران و آژانس خاتمه نشاند کرد؛ این دو نهاد برای فرایند را به اجرا بگذارند و اینها نقش مؤثری دارند و اینها معنوی و کیفیت نامشروع بودند رویه ای که آنها اتخاذ کردند را اثبات کنیم. این دیپلمات با سابقه کشورمان درباره سرنوشت توافق قاهره میان ایران و آژانس خاتمه نشاند کرد؛ مقامات ایران با صراحت اعلام کردند توافق قاهره تلاشی بود تا ضمن اجرای تعهدات مان بر اساس ان.بی.تی، حلات به تاسیسات هسته ای مورد توجه قرار گیرد و به علاوه این توافق کمک کند تا فرایند اسنپ یک به تعویق بیفتد یا متوقف شود، اما الان که قطعنامه ها برگشته است ایران در برابر دو مساله قرار دارد؛ اول اینکه اگر ایران از

آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی



armanmeli.ir



armanmeli

